

#### BYGNINGSMYNDIGHED

Som den næstsidste kommune har Kangaatsiaq kommune pr. 1. april 1990 overtaget den fulde lokale bygningsmyndighed.

Det betyder, at ansøgninger om byggetilladelse i Kangaatsiaq kommune for fremtiden skal sendes til kommunens tekniske forvaltning og ikke til byggetjenesten i Aasiaat, som hidtil har varetaget den lokale bygningsmyndighed på vegne af kommunen.

Kommunerne overtog den lokale bygningsmyndighed den 1. januar 1986, og nu mangler kun Ittoqqortoormiit, hvor den i dag varetages af Nukissiorfiit/Grønlands Energiforsyning i Ittoqqortoormiit.

For god ordens skyld skal nævnes, at den overordnede bygningsmyndighed (dispensation, regelfastsættelse m.v.) fortsat varetages af Sanaartortitsiviit's hovedkontor i Nuuk.

#### SANAARTORTITSIVIIT'S DELTAGELSE I DEN OFFENTLIGE HØRING AF FORSLAG TIL KOMMUNE- OG OMRÅDEPLANER

Procedurene ved offentlig høring i daværende Nuna-Tek af kommunernes forslag til fysiske planer fremgik af cirkulærebrev Gruppe A, afsnit 1, lb.nr. 15.

I dette cirkulærebrev var bygge- og anlægsstyrelsen pålagt at koordinere Nuna-Tek tjenestegrensledernes, hovedkontorets og Danmarksafdelingens synspunkter. Koordineringen blev varetaget fra Danmarksafdelingen.

Efter nedlæggelse af Nuna-Tek og oprettelse af Teknisk Direktorat med tilhørende selvstændige virksomheder skal vi i Sanaartortitsiviit alene koordinere egne kommentarer til planforslagene, mens det nu er Teknisk Direktorat, som skal koordinere kommentarerne fra de tilknyttede virksomheder. Ovennævnte cirkulærebrev er således ikke længere gældende.

I forbindelse med strukturændringerne og Sanaartortitsiviit's reorganisering vil Sanaartortitsiviit's koordinering af egne kommentarer i fremtiden blive varetaget fra BAL i Nuuk, hvilket vil ske efter følgende forretningsgang:

1. Det forudsættes, at samtlige kommuner sender planforslag direkte til Teknisk Direktorat.

2. Teknisk Direktorat fordeler til virksomhederne i Nuuk, herunder til Sanaartortitsiviit's hovedkontor, BAL.
3. BAL vil ved modtagelsen af planforslagene kontrollere indsigelsesperiodens startdato for at sikre, at Sanaartortitsiviit's behandling kan ske indenfor den fastsatte frist.
4. BAL fordeler til de fagkontorer, som er berørte af planforslagene.
5. Byggetjenesterne forudsættes at modtage planforslag direkte fra kommunen.
6. Byggetjenestens kommentarer sendes direkte til BAL med orientering til berørte fagkontorer i Danmarksafdelingen.
7. Hvis byggetjenesten rådgiver kommunerne om planernes udformning, skal der tages forbehold for BAL's senere stillingtagen. Byggetjenesten skal meddele BAL, hvad den har rådet kommunen til, og den må være forberedt på, at BAL's kommentarer kan afvige herfra.
8. BAL sender et eksemplar af planforslag til Danmarksafdelingen. I Danmarksafdelingen sker der en mangfoldiggørelse og fordeling til BGV, HFT, HPO, PRG og SST. Disse fagkontorer sender kommentarer til BAL indenfor den tidsfrist, som er fastsat af BAL.
9. Kopi af BAL's kommentarer og indsigelser, som afleveres til Teknisk Direktorat, sendes til den aktuelle byggetjeneste og Danmarksafdelingen.

Til orientering kan det oplyses, at afdelingsarkitekt Niels Grønkjær og arkitekt Gøran Christiansen i BAL/Nuuk varetager Sanaartortitsiviit's koordinering.

#### SANAARTORTITSIVIITS TYPEHUSADMINISTRATION

Ved en række møder i Danmarksafdelingen, hvor Niels Grønkjær og Gøran Christiansen fra BAL deltog, har GB's typehusadministration været drøftet, dels i forbindelse med GB's strukturændringer og reorganisering og dels på grundlag af de tilkendegivelser, vi har fået fra BSU.

Drøftelserne kan opdeles i følgende emner:

1. Revision af ældre typeprojekter.
2. Nye typeprojekter.
3. Administration af selvbyggerhuse.

#### 4. Generelle administrative regler og procedure for typehusadministration.

Typehusadministrationen har hidtil stort set været varetaget af tegnestuefunktionen i Danmark.

Som et led i reorganiseringen nedlægges tegnestuefunktionen i DKA, og dele af funktionen overflyttes til hovedkontoret i Nuuk. Herunder bl.a. typehusadministrationen.

Som følge heraf har det været naturligt at tage dette område op til revision.

Denne revision er kun umiddelbart indledt og tænkes fortsat i et snævert samarbejde med BSU og i takt med afviklingen af de i Danmark igangværende aktiviteter.

#### ARBEJDSSTIDSNEDSÆTTELSE PR. 1. SEPT. 1990 I DANMARKSAFDELINGEN

Fra den 1. september 1990 sker der en yderligere nedsættelse af arbejdstiden i Danmarksafdelingen med 1 time til 37 timer pr. uge.

Der er i alle kredse forståelse for, at Danmarksafdelingens fortsatte og udbyggede berettigelse som støttefunktion for såvel hovedkontoret som byggetjenesterne i Grønland betinger, at kontorerne i Grønland og i Danmark har så stor tidsmæssig overlappning som muligt på alle ugens fem første dage.

Efter behandling i SU (Samarbejdsudvalget) er det vedtaget, at samtlige sektioner i Byggevesenets Danmarksafdeling skal være kvalificeret bemandet ugens fem første dage fra kl. 8 til kl. 16.

Ved "kvalificeret bemandet" forstås i denne sammenhæng, at så stor en del af en sektionens medarbejderstab til enhver tid er til rådighed i tidsrummet kl. 9-16 på ugens fem første dage, så funktionerne i Danmarksafdelingen altid kan foretage ekspeditioner, sagsbehandling m.v. til kl. 16.

Den 37-timers arbejdsuge vil for den enkelte medarbejder kunne tilrettelægges, så den tilpasses individuelle ønsker, hvor fx transportmuligheder, afhentning af børn o.lign. har stor vægt.

Medarbejderen skal med sektionslederen aftale en fast ugentlig arbejdstid, som skal gælde min. et kvartal.

For at kunne overholde dels reglerne om kvalificeret bemanning, dels efterkomme medarbejdernes særlige ønsker kan der i aftalen om fast ugentlig arbejdstid indgå "opsparing" til enten halve fridage, som afvikles på formiddage, eller hele fridage - dog inden for samme eller efterfølgende måned. Det er således ikke acceptabelt at "samle dage" til ekstra ferie o.lign.

For yderligere at tilgodese så stor tidsmæssig overlappning mellem kontorerne i Grønland og i Danmark er det vedtaget i SU, at arbejdstidens start i Danmarksafdelingen pr. 1. september 1990 først regnes fra kl. 8 på alle ugens fem første dage.

#### STATUS FOR DET FØRSTE HALVE ÅR MED GBinformation

Det er nu det 5. nummer af GBinformation, som kommer ud i år. Det har faktisk passet med et nummer pr. måned, så det skulle jo være muligt at nå målet med min. 10 numre om året.

Hvordan har informationsniveauet så været i Sanaar-tortitsiviit set i relation til indholdet i de hidtidige numre af GBinformation. Er det den nødvendige og tilstrækkelige skriftlige information, som vi lagde op til i det første nummer i år?

Det kunne være rart for redaktøren at få en reaktion på den lagte linie. I mange situationer efterlyses der jo mere information, eller hælder du til den anskuelse, at den information, du får, ikke er den, du ønsker - den information, du ønsker, ikke er den, du har brug for - den information, du har brug for, ikke er til rådighed?

Nu tror en og anden måske, at redaktøren er ved at at sikre sig - hvis der ikke kommer reaktion på denne lille appel - at han har en let undskyldning for at slappe af i sommermånederne. De sidste 5 numre kan jo sagtens indhentes til efteråret.

Det er jo selvfølgelig ingenlunde tilfældet. Stof er der nok af, og der dukker noget op hele tiden, så redaktøren har ingen bekymringer om fortsat at komme ud med noget i retningen af et nummer pr. måned.

Nu kan en redaktør i dagens medieverden være fristet til at tænke i præmier, bingo, lotto, casino m.v. for at lokke et indlæg frem fra læserne - men nej, slige fristelser lader han ligge i skuffen. (De skulle jo også bare finansieres af redaktørens egen slunkne lomme).

Men et lille hovedbrud kan han da godt bringe. Men du kan altså ikke vinde noget, men du er velkommen til at indsende løsningen til redaktøren.

A	EF HI	KLMN	T	VWXYZAA
BCD	G	J	OPQRS	U

Der er et eller andet system i dette - hvilket?

Hermed ønskes alle en god sommer.  
Aasarsiorluarnissassinik kissaappassi.

PERSONALEUDSKIFTNING I BGT, BGP OG BGS-N

Bevægelser fra 1/4-90, opgjort pr. 15/5 1990:

BY	FRATRÆDER NAVN	DATO	TILTRÆDER NAVN	DATO
QAQ/JUL	Distr.ing.Vagn Ørum Bgl.ass.Birge Ravn	31/07-90 31/07-90	Distr.ing.Birge Ravn Bgl.ass.Jens Larsen	01/08-90 24/04/90
NUUK/GHB	Anl.ing.Arne Holm Anl.ing.Erling Hjort	15/06-90 15/05-90		
SIS/HBG	Bgl.ass.Hans Bastrup	31/05-90	Bgl.ass. Jan Sjøstedt	01/06-90
AAS/EGM	Bgl.ass.Jens Karrebæk Bgl.ass. Torben B.Pedersen	30/04-90 10/05-90	Anl.ing.Reza Hannani Bgl.ass.Poul E.Ottosen Bgl.ass.Preben Gilling	01/05-90 01/06-90 01/07-90
ILU/JAK	Bgl.ass.Jens Larsen	24/04-90		
UUM/UMK	Bgl.ass.Reza Hannani	30/04-90	Bgl.ass. Mogens Frederiksen	01/06-90
UPE/UPV	Bgl.ass.Bo Kirstein Bgl.ass.Benny Bæk	24/04-90 22/05-90	Bgl.ass. Jes Hansen Konduktør Peter Foged	01/05-90 07/05-90
AMM/ANG			Konduktør Per Brøchner-Nielsen	30/04-90

